1

 证券代码：300471          证券简称：厚普股份         公告编号：2019-049

成都华气厚普机电设备股份有限公司

关于拟变更公司全称并修订《公司章程》的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

重要提示：

 拟变更后的公司全称为“厚普清洁能源股份有限公司”。

 证券简称“厚普股份”及证券代码“300471”保持不变。

成都华气厚普机电设备股份有限公司（以下简称“公司”）于2019年7月17日召开了第

三届董事会第二十次会议，会议审议通过了《关于拟变更公司全称并修订<公司章程>的议

案》，同意公司将全称由“成都华气厚普机电设备股份有限公司”变更为“厚普清洁能源股

份有限公司”，本议案尚需提交公司股东大会审议通过，且需公司股东大会以特别决议方式

通过，并取得工商行政管理部门核准后方可实施。公司全称变更事宜详情如下：

一、公司名称变更前后情况

变更前公司中文名称：成都华气厚普机电设备股份有限公司

拟变更后公司中文名称：厚普清洁能源股份有限公司

变更前英文名称：Chengdu HuaqiHoupu Holding Co., Ltd.

拟变更后英文名称：Houpu Clean Energy Co., Ltd.

证券简称“厚普股份”及证券代码“300471”保持不变。

本议案尚需提交公司股东大会审议通过，且尚需提交工商行政管理部门审核并以其核准

结果为准履行相关变更登记程序。根据《公司法》、《公司章程》的相关规定，上述信息变

更需同时修订《公司章程》相关内容。

二、变更公司全称的原因

公司上市前的主要业务为 CNG/LNG 车用加气站设备的研发、生产及销售服务；公司上

2

市后先后成立了湖南厚普清洁能源科技有限公司、成都华气厚普电子技术有限公司、四川厚

普卓越氢能科技有限公司，并先后收购了四川宏达石油天然气工程有限公司、重庆欣雨压力

容器制造有限责任公司、成都安迪生测量有限公司等，业务范围由单一的天然气车用设备领

域发展成为如今的天然气车用、天然气船用、天然气民用、井口天然气净化机液化、加氢

站、分布式能源等清洁能源整体解决方案的服务商。同时，公司还具备“清洁能源+互联网+

云计算+大数据分析”一体化智慧能源系统开发及能源互联网运维的业务能力。

随着多年来的业务布局与产品调整，目前公司已完全具备集装备制造、项目设计、施工

管理与安装调试、售后服务、信息化管理等在内的业务集成化综合运营能力，多家分子公司

协同运营，确保公司提供的产品与服务能一体化地满足客户不同阶段、不同条件的需求，并

通过技术标准、产品标准、流程标准等规范，实现了各环节的无缝对接，形成了具有较强市

场竞争能力与高客户附加价值的商业运营模式，使公司成为整体解决方案服务供应商，并有

能力运营复杂的综合性清洁能源项目。

公司2017年度及2018年度经审计的营业收入、主营业务构成及占比如下：

项目

2018 年 2017年

金额（元）
占营业收入

比重
金额（元）

占营业收入

比重

营业收入合计 370,389,639.67 100% 738,925,332.19 100%

天然气加气设备及零

部件
315,023,134.76 85.05% 581,468,898.60 78.69%

工程、设计收入 15,577,458.80 4.21% 104,528,132.48 14.15%

未使用光伏组件处置

收入
34,425,546.51 9.29%

贸易收入   45,862,392.59 6.21%

其他 5,363,499.60 1.45% 7,065,908.52 0.96%

从上表可以看出，公司在清洁能源领域的天然气加气设备及零部件业务在2018年度、

2017年度实现的营业收入均占公司当年度营业收入的30%以上，公司本次变更全称符合《创

业板信息披露业务备忘录第24号——变更公司名称》的相关要求。公司拟将全称变更为“厚

普清洁能源股份有限公司” 能更好的反映公司目前的主营业务，提高公司的品牌辨识度。

三、独立董事意见

公司独立董事认为：公司本次拟变更公司全称，能更好地体现公司目前的业务发展方

向。本次公司变更全称是公司在基于现有的业务结构下作出的，符合《创业板信息披露业务

备忘录第24号——变更公司名称》的相关要求，不存在利用变更名称影响股价、误导投资者

的情形，同时审议程序符合法律法规、政策性文件和《公司章程》的有关规定，符合公司的

3

根本利益，不存在损害公司和中小股东利益的情形。我们同意本次变更公司全称的事项，并

同意将该议案提交公司股东大会审议。

四、其他说明

1、本次变更事宜仅针对公司全称进行调整，证券简称“厚普股份”及证券代码

“300471”保持不变。

2、本次变更事宜尚需提交公司股东大会审议通过，且尚需提交工商行政管理部门审核

并以其核准结果为准履行相关变更登记程序。上述事项存在不确定性，敬请投资者注意风

险。

特此公告。

成都华气厚普机电设备股份有限公司 董事会

二〇一九年七月十八日